Niederschrift siebente Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Penzliner Land

Datum:

Donnerstag, 12.04.2018

Beainn:

18:00 Uhr

Ende: 19:30 Uhr

Ort:

großer Sitzungssaal der Stadtverwaltung Penzlin

anwesend:

Herr Diener, Herr Flechner, Herr Böttcher, Herr Hirlemann, Herr Will,

Herr Baaß (Vertretung für Frau Kaselitz), Herr Ebert

Verwaltung:

Herr Meinhart, Frau Tillack, Frau Zickuhr

Einwohner:

zwei Einwohner

Tagesordnung:

- Öffentlicher Teil
 - Feststellen der ordnungsgemäßen Einladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
 - 2. Genehmigung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 14.12.2017
 - 3. Einwohnerfragestunde
 - 4. Bericht des Amtsvorstehers
 - 5. Bestätigung der Wahl des stellvertretenden Amtswehrführers

(BV 01/18)

- 6. Ernennung des stellvertretenden Amtswehrführers
- 7. Beschluss über die Aufwandsentschädigung des Amtswehrführers/ der Amtswehrführerin und seines Stellvertreters/ seiner Stellvertreterin (BV 02/18)
- 8. Beschluss überplanmäßiger/außerplanmäßiger Aufwendungen/Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2016 (BV 03/18)
- 9. Anfragen der Ausschussmitglieder

zu TOP 1

Der Amtsvorsteher, Herr Diener eröffnet die siebente Sitzung des Amtsausschusses und begrüßt die Mitglieder des Amtsausschusses und die Einwohner.

Er stellt die ordnungsgemäße Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

Es sind sieben Ausschussmitglieder anwesend.

Herr Diener bittet um Erweiterung des TOP 7

Der Kamerad Torsten Mantei erhält die Möglichkeit, über die Arbeit der Führungsgruppe der Feuerwehren des Amtes Penzliner Land zu berichten.

Abstimmungsergebnis:

7 Ja Stimmen

zu TOP 2

Die Sitzungsniederschrift, öffentlicher Teil vom 14.12.2017 liegt den Mitgliedern des Amtsausschusses vor und wird bestätigt.

Abstimmungsergebnis:

5 Ja Stimmen

2 Enthaltungen

zu TOP 3

Die anwesenden Einwohner haben keine Fragen und Anmerkungen.

zu TOP 4

Der Verwaltungsbericht des Amtsvorstehers ist dieser Niederschrift als Anlage beigefügt. Es gibt keine Anmerkungen und Hinweise dazu.

zu TOP 5 (BV 01/18)

Bestätigung der Wahl des stellvertretenden Amtswehrführers

Der Amtsausschuss stimmt der Wahl von Torsten Mantei zum stellvertretenden Amtswehrführer des Amtes Penzliner Land zu.

Abstimmungsergebnis:

7 Ja Stimmen

zu TOP 6

Ernennung des stellvertretenden Amtswehrführers.

Herr Diener nimmt die Ernennung und Vereidigung des Kameraden Mantei vor.

Der Kamerad Mantei leistet den Diensteid.

Herr Diener übergibt die Ernennungsurkunde und seine Glückwünsche.

zu TOP 7

Herr Diener übergibt das Wort an den Kameraden Mantei.

Präsentation des Kameraden Mantei zur Arbeit der Führungsgruppe am Beispiel des Einsatzes am 17.01.2018 im OT Marihn.

Das Informationsmaterial ist der Niederschrift beigefügt.

Nach der Präsentation dankt Herr Diener dem Kameraden Mantei für seine Ausführungen.

Kamerad Mantei dankt dem Amtsausschuss, dass ihm die Möglichkeit zur Vorstellung der Präsentation der Tätigkeiten der Führungsgruppe gegeben wurde und verabschiedet sich.

Herr Diener geht zur weiteren Tagesordnung über.

zu TOP 7 (BV 2/18)

Der Amtsausschuss beschließt die Erhöhung der Aufwandsentschädigung des Amtswehrführers/der Amtswehrführerin und seines Stellvertreters/seiner Stellvertreterin des Amtes Penzliner Land entsprechend der Feuerwehrentschädigungsverordnung (FwEntSchtVO M-V) vom 28. November 2013 auf den vorgesehenen Höchstsatz.

Abstimmungsergebnis:

7 Ja Stimmen

zu TOP 8 (BV 03/18)

Der Amtsausschuss beschließt die überplanmäßigen/außerplanmäßigen Aufwendungen/ Auszahlungen der Produkte Amtshaus Möllenhagen, Amtsfeuerwehr und Verwaltungssteuerung/Verwaltungsleitung für das Haushaltsjahr 2016.

Abstimmungsergebnis:

7 Ja Stimmen

zu TOP 9

Es folgen keine Fragen der Ausschussmitglieder, somit schließt Herr Diener den öffentlichen Teil.

Thomas Diener Amtsvorsteher D. Höck Protokollantin